
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

OGGETTO: DITTA ESAOTE S.P.A. (GÈ): Acquisto di n. 1 ECOTOMO6RAFO PORTATILE
Mylab Alpha e HD per l'Unità Operativa di Chinirgia Vascolare del P.O. Garibaldi di
Centro, Importo complessivo, IVA compresa, €. 21.756,02 (Euro

' j Ventunomilasettecentocinquantasei/A)2). CODICE CIG: ZB61D83AD9

SETTORE : PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato
II Responsabile dell'istruttoria

(Dott.ssa Maria Claudia Asaro)

II Responsabile del Procedimento
I Dirigente Responsabile F.F. Settope^ Provveditorato

Eonomato
Rii

ed I

Seduta del giorno O 2 MAR. 2017
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE:

PRESSO il Settore Provveditorato di questa ARNAS Garibaldi risulta pervenuta, da parte della Dirigente
Responsabile dell' U.O. di Chirurgia Vascolare del P.O. Garibaldi Centro, la richiesta di acquisto di n. 1
Ecografo Portatile con trasduttori wireless mod. mod. SIEMENS Freestyle Accuson, come specificato nella
nota prot. n. 4877 del 04/11/2016, Allegato A, dovendosi stimare un costo di circa €. 30.000,00 oltre IVA;

di precisare che, in data 10/36/2016, è stata attivata una Convenzione CONSIP avente ad
to la fornitura di apparecchiature ecografiche, della Ditta ESAOTE SPA (GÈ), con le caratteristiche
e dell' apparecchiatura richiesta dall' U.O. di Chirurgia Vascolare, ad un prezzo unitario di offerta, in
urazione base, esclusi optionals, di €. 14.760,00, oltre IVA;

JSIDERATO che, da un'indagine di mercato, il costo unitario delle apparecchiature ecografiche, aventi
caratteristiche richieste dall'UOC di Chirurgia Vascolare del PO Garibaldi Centro, è stato stimato in €.

30.000,00 oltre IVA;

CHE, conseguentemente, rilevata l'economicità dell' apparecchiatura ecografica, offerta in Convenzione
CONSIP, dalla Ditta ESAOTE SPA (GÈ), si è ritenuto opportuno trasmettere le schede tecniche
dell'apparecchiatura Ecografica My Lab Alfa, della Ditta ESAOTE SpA (GÈ), all'attenzione della Dirigente
Responsabile dell' U.O. di Chirurgia Vascolare, al fine di acquisire specifico parere relativamente alle
caratteristiche presenti nell'apparecchiatura ecografica offerta;

CHE in riscontro della superiore richiesta, la Dirigente Responsabile dell' U.O. di Chirurgia Vascolare
giusta nota prot. n. 5327 del 30/13/2016, Allegato B, attestava la rispondenza dell' apparecchiatura

geografica offerta in convenzione CONSIP, dalla Ditta ESAOTE, alle caratteristiche necessarie ali' utilizzo
r jtetoirfsala operatoria, stante, anche la disponibilità della Ditta a fornire un kit monouso di copertura

pèV^sonda oltre che gel sterili specifici per l'utilizzo su campo sterile in sala operatoria;

quanto espresso al superiore capoverso, giusta nota prot. 5/5450 del 07/12/2016, Allegato C, il
Provveditorato aziendale trasmetteva alla Ditta ESAOTE S.p.A. - con Sede Legale in Via E. Melen

- 16100 Genova (GÈ), una richiesta di preventivo offerta per l'acquisto di un Ecografo My Lab Alfa
Ibtato di n. 3 sonde, kit monouso di copertura sonde e gel sterili specifici per l'utilizzo in sala operatoria;

VISTA I' offerta della Ditta ESAOTE S.p.A. (GÈ), registrata al prot. n. 0019243 del 14/12/2016, Allegato D.
con la quale la Ditta ha trasmesso il dettaglio dell'offerta per l'apparecchiatura di che trattasi, indicando
un prezzo complessivo di offerta pari ad €. 17.832.80 (Euro Diciassettemilaottocentotrentadue//80) +
IVA;

VISTA la nota prot. n. 648 del 06/32/2017, Allegato E, con la quale il Settore Provveditorato aziendale ha
trasmesso alla Direzione sanitaria aziendale la testé indicata richiesta di acquisto di n. 1 apparecchiatura
ecografica, al fine di acquisire il necessario parere favorevole alla relativa procedura di affidamento;

PRESO ATTO del parere del Direttore Sanitario aziendale, favorevole all'acquisto dell' apparecchiatura di
trattasi, apposto in calce alla superiore nota prot. n. 648 del 06/32/2017 ed acquisito al prot. di
ito Settore Provveditorato n. 715 del 08/32/2017, Allegato F:

\O che la fornitura complessiva, oggetto del presente provvedimento, rientra nei limiti previsti

art. 36 e. 2 lett. b. del D.L.vo n. 50/2016, che disciplina i contratti sotto-soglia comunitaria;

^RITENUTO, pertanto, di poter disporre, ai sensi dell'art. 36 e. 2 lett. b. del Divo 50/2016, l'affidamento
diretto, in favore della Ditta ESAOTE S.p.A. - con Sede Legale in Via E. Melen n. 77 - 16100 Genova (GÈ),
per la fornitura e successivo collaudo di n. 1 Ecografo portatile, di fascia alta, modello MY LAB ALPHA
eHD, e relative sonde dedicate, da destinarsi ali' UOC di Chirurgia Vascolare del PO Garibaldi Centro,



stimando un costo complessivo di €. 21.756,02 (Euro Ventunomilasettecentocinquantasei//02), IVA
compresa;

CHE, in conformità del disposto di cui all'art 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla Legge n.
217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG) , attribuito al
presente affidamento, dall' Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), risulta essere il seguente: CODICE
C1;G: ZB61D83AD9:

RIVENUTO di precisare che la spesa complessiva, IVA compresa, dì €. 21.756,02 (Euro
v'erojnomilasettecentocinquantasei/A)2) andrà imputata utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 121 -

- Sottoconto aziendale n. 01002000400 - "Attrezzature Sanitarie" del Budget anno 2017:

U proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato che
attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ;

DELIBERA

PER I motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

DISPORRE, ai sensi dell'art. 36 e. 2 lett. b. del Divo 50/2016, l'affidamento diretto, in favore della Ditta
ESAOTE S.p.A. - con Sede Legale in Via E. Melen n. 77 - 16100 Genova (GÈ) -, per la fornitura e
successivo collaudo di n. 1 Ecografo portatile, di fascia alta, modello MY LAB ALPHA eHD, da destinarsi
ali' UOC di Chirurgia Vascolare del PO Garibaldi Centro, stimando un costo complessivo di €.
2|y759,02.(Euro Ventunomìlasettecentocinquantanove/X)2) IVA compresa.

JTARE la spesa complessiva, IVA compresa, di 21.759.02 (Euro
inomilasettecentocinquantanove/A)2 ) utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 121 - sub. 1 -
fonto aziendale n. 01002000400 - "Attrezzature Sanitarie" del Budget anno 2017.
)ERE ATTO che in conformità del disposto di cui all'art 3 della Legge 136/2010, come modificato

Legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG),
"attribuito al presente affidamento, dall' Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), risulta essere il
seguente: CODICE CIG: ZB61D83AD9 .
STANTE la necessità di non procrastinare ulteriormente i tempi di acquisizione dell' apparecchiatura
ecografica testé specificate, munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Sanitario

(Dott.ssa aliano)

II Direttore Ammjinistrativo

(Dott.Giov

( Dott.

tofd Generale

forgio qjfiulio Santonocito)

II segretario

(Sig. Safcatòreolidda)


